

TERRE REGIONALI TOSCANE
Ente Pubblico
L.R.T. n. 80/2012

Sede in Via Di Novoli 26 – 50127 Firenze (FI)

Bilancio Preventivo triennio 2018-2020
Conto Economico

Conto economico	2018	2019	2020
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
1.a) ricavi per prestazioni istituzionali	420.000	465.000	465.000
1.b) ricavi per prestazioni commerciali	346.600	380.000	380.000
	766.600	845.000	845.000
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	74.075		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
4.a) Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia da attività istituzionale		30.000	30.000
4.b) Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia dell'attività commerciale			
		30.000	30.000
5) Altri ricavi e proventi:			
5.a) Contributi in c/esercizio da Regione Toscana	1.300.000	1.250.000	1.250.000
5.b) Contributi in c/esercizio da altri Enti pubblici	931.850	960.000	960.000
5.c) Contributi in c/esercizio da altri soggetti			
5.d) Costi sterilizzati da utilizzo contributi per investimenti	92.882	92.882	92.882
5.e) Altri ricavi e proventi, concorsi recuperi e rimborsi	389.728	390.000	390.000
	2.714.460	2.692.882	2.692.882
Totale valore della produzione (A)	3.555.135	3.567.882	3.567.882
B) Costi della produzione			
6) Acquisti di beni	265.100	270.000	270.000
7) Acquisti di servizi			
7.a) Manutenzione e riparazioni	184.400	190.000	190.000
7.b) Altri acquisti di servizi	1.111.350	1.125.000	1.125.000
	1.295.750	1.315.000	1.315.000
8) Per godimento di beni di terzi	40.780	40.000	40.000
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	918.229	918.000	918.000
b) Oneri sociali	336.046	336.000	336.000
c) Trattamento di fine rapporto	62.095	62.000	62.000
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	5.200	4.000	4.000
	1.321.570	1.320.000	1.320.000
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle imm.ni imm.li	18.522	12.921	18.000

b) Ammortamento delle imm.ni materiali	255.000	252.600	244.800
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
	273.522	265.521	262.800
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.735		
12) Accantonamento per rischi ed oneri			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	182.900	185.000	185.000
Totale costi della produzione (B)	3.381.357	3.395.521	3.392.800
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	173.778	172.361	175.082
C) Proventi e oneri finanziari			
1) <i>Interessi attivi</i>			
a) Interessi attivi su c/c bancario	3.700	2.500	2.500
b) Interessi attivi su c/c postale			
c) Altri interessi attivi			
	3.700	2.500	2.500
2) <i>Altri proventi finanziari</i>			
3) <i>Interessi passivi:</i>			
a) Interessi passivi su c/c bancario			
b) Interessi passivi su c/c postale			
c) Interessi passivi su mutui	1.000		
	1.000		
4) <i>Altri oneri finanziari</i>			
Totale proventi e oneri finanziari (C)	2.700	2.500	2.500
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
1) <i>Rivalutazioni:</i>			
2) <i>Svalutazioni:</i>			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)			
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	176.478	174.861	177.582
<i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	176.478	174.861	177.582
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
	176.478	174.861	177.582
Utile (Perdita) dell'esercizio	0	0	0

Firenze, 28 dicembre 2017

Il Direttore
Dott. Claudio Del Re